ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                              от 26.11.2024  № 1341-о

Об утверждении инструкций

для образовательных организаций – мест проведения итогового

сочинения (изложения) по подготовке и проведению итогового

сочинения (изложения) в Ивановской области

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 14.10.2024 № 04-323, приказами

Департамента образования и науки Ивановской области от 07.11.2024

№ 1265-о «Об утверждении мест написания сочинения (изложения)

в Ивановской области в 2024-2025 учебном году», от 11.11.2024 № 1277-о

«Об утверждении схемы организации и проведения итогового сочинения

(изложения) в Ивановской области в 2024-2025 учебном году» и в целях

организации и проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Ивановской области в 2024-2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

 порядок проведения итогового сочинения (изложения)

в образовательных организациях, являющихся местами проведения

итогового сочинения (изложения) (приложение 1);

 требования к техническому и материальному оснащению мест

проведения итогового сочинения (изложения) (приложение 2);

 особенности организации и проведения итогового сочинения

(изложения) для лиц с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов и инвалидов (приложение 3);